sunt nisi christiani renegati. ^{parentes aut dicit}
 martini volebant eum facere ydola adorare: et
 ipse nolebat. Cogitate quid dicebat sibi pater
 etiam adora deum meum. Sed dicebat beatus mar-
 tinus. Modo ego adoro illum qui me fecit: quia il-
 la que vos adoratis opera sunt hominum arte hu-
 mana fabricata. Ad que per. Et nunquam vides
 quod loquuntur et rident ad interrogata. Et puer. Il-
 li sunt demones qui loquuntur: quia deus non est nisi
 unus in mundo. sicut est unus rex in uno regno.
 Sed vbi dii multi videntur esse. Finaliter beatus mar-
 tinus puer octo vel nouem annorum voluit perqui-
 rere legem veram: ex quo lex peris non sibi placebat
 Iohannes fuit ad synagogam iudeorum ad rabinos dicen-
 sis. Quid adoratis vos. Ruderunt. Nos non
 adoramus opera manuum hominum: sed adoramus deum
 creatorem celi et terre. non adoramus ydola ut pa-
 gani: nec ymagines ut christiani. Et beatus marti-
 nus. Quid promittit vobis ille deus. Rudit rabi-
 nus. Promittit nobis panem et vinum et omnia ter-
 rena et temporalia: quia dicit per Iesum in. c. i. Si volueri-
 tis et audieritis me bona terre comedetis. Et
 martinus. Et in alia vita promittit aliquid. Rabi-
 nus tacuit: quia in tota lege Moyse non promittit
 vita eterna. Et martinus. Vestra credentia vi-
 detur mihi bona pro isto mundo: sed quia habemus
 mortem et dimittere istum mundum et ire ad alium: et
 lex vestra nihil dicit de alio: vestra credentia de
 vno deo videtur bona: sed spes vestra vana. Iam non
 placet mihi lex vestra. Iam reprobata lege pa-
 ganica et moysayca propter spem vanam: venit ad ec-
 clesiam christianorum petrus episcopus vel curatum qui
 erat valde aptus: et bene fuit necessarium. quod quan-
 do vidit nobilem et tam gratiosum gaudium est. sci-
 ens sui generis nobilitatem: dicens. quod vultis fi-
 li mi. Rudit beatus martinus. Vellem cognosce-
 re creatores quia lex peris mei et iudeorum non pla-
 cet mihi. ideo vellem scire vos christiani quod ado-
 ratis. Rudit episcopus dicit. Nos christiani credimus et
 adoramus unum deum creatorem celi et terre et omnium
 rerum corporalium et spiritualium. Qui est unus in essen-
 tia: est tamen tres persone. scilicet pater filius et spiritus sanctus. Rudit
 beatus martinus. Propter hoc non possum intelli-
 gere quod unus deus sit tres persone. Episcopus declarauit
 quod sicut in sole uno sunt tria. scilicet suba: radius. et ca-
 lor: ita in deo uno est pater filius et spiritus sanctus. Si-
 cut nos christiani intelligimus trinitatem personarum.
 Non cogitetis quod sint tres persone ut tres reges
 sed sicut est de vno sole. Et nunquam deus est maioris
 virtutis quam sol. ideo etc. Rudit. b. martinus. Vbi
 placet mihi hoc. sed est unus de lege vestra propter quod
 ego abhorreo eam: quia adoratis ymagines ut
 parentes mei ydola. Adoratis. n. ymaginem

unius hominis crucifixi. Cuius ait episcopus. Filii non ad-
 adoramus nisi deum creatorem. Sed filii vos
 debetis scire quod ex peccato inobedientie primorum
 parentum et ex alijs peccatis post factis: omnes
 homines erant condemnati ad infernum. Et
 martinus ait. Bene credo: sicut qui facit. Sed vo-
 luntatem imperatoris. Et episcopus. Propter quod filius
 dei non pater nec spiritus sanctus assumpsit naturam
 humanam in utero cuiusdam puellae virginis. que
 admodum radius solis transiens per vitream co-
 loratam: radius recipit illum colorem: et non
 suba solis nec calor. Et sic filius dei factus est
 homo et deus: dicens per. Compatior quod tot sus-
 pendantur in furca inferni. Iam per ego solus sus-
 pendar in furca inferni: ne aliquis mihi cre-
 dens et obediens suspendat. Et placuit patri
 Et ne tantum beneficium quod nobis fecit tradat obli-
 uioni a christianis: in memoriam tanti beneficii tene-
 mus crucem et ymagines suas quod fuit passus: et
 ymaginem nostris. non ut adoremus: sed ne obliuioni
 tradamus. Et ait martinus. Magna ratio est
 ista et placet mihi. Idem de ymaginibus sanctorum
 pro memoria etc. Idem de hostia. Nos non ado-
 ramus panem: quia dicitur beatus a christo ordinatio non
 remanebit ibi panis: sed infra cortinam albam est
 choverus deus et verus homo. Istud sacrificium
 instituit nobis quando debuit recedere ut
 christiani adorent eum: et non ydola. Nunquam vi-
 distis vos imperatorem inter cortinas in tem-
 plo quando vadat cum pater vestro: et adoratur
 a militibus: sed non videatur ab eis. Idem de
 christo. Et ait martinus. Modo videamus quid
 promittit nobis lex vestra. Rudit episcopus. Nihil
 temporale: diuitias honores: nec dignitates: seu de-
 lectiones. imo dicit quod despiciamus omnia mun-
 dana. sed promittit nobis peccatorum remissionem in
 hoc mundo. et propter hoc ordinavit baptismum.
 Et si post hoc peccat: ordinavit sacramentum penitentie. scilicet
 ceteri. de peccatis et penitentia. Et in alio mundo pro-
 mittit sibi obedientibus gloriam eternam. quia omnes
 anime sanctarum personarum statim quando recedunt a cor-
 poribus per mortem ab angelis portantur ad gloriam
 et post in iudicio resurgent: et simul cum corporibus
 habebunt gloriam perpetuam. Et ait martinus. Pro-
 pter multum placet mihi lex vestra. Rogo vos de-
 tis mihi in scriptis fides vestram. Et dedit sibi in
 scriptis Credo in deum. et infra paucos dies sci-
 uit corde tenens. Quam fidem dicebat quolibet
 die mane et sero flexis genibus de articulo ad
 articulum. Ecce beatus martinus quod habuit fide-
 litatem mentis. Si dicat. Gratias vobis habuisse ista
 Dico quod de hystoria. Sed breuiter. Dicit enim hy-
 storia. Martinus ex nobilibus gentibus nationis